МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ МО «КИК»)

П Р И К А З

27.12.2022 №271

Об утверждении стоимости
обучения по программам
профессионального обучения и
дополнительного образования
на 2023 год

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в
РФ», Уставом ГАПОУ МО «КИК», «Правилами оказания платных
образовательных услуг», утверждённых постановлением Правительства РФ
от 15.09.2020 г. № 1441., на основании учебных планов и смет расходов -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить стоимость оказываемых платных услуг по реализуемым
программам профессионального обучения на 2023 год по следующим
профессиям рабочих, должностям служащих:

Код
профессии

Профессия
Срок

обучения,
мес./час.

Стоимость
обучения

(руб.)
Профессиональная подготовка

12759 Кладовщик 2/288 12 000
24236 Младший воспитатель 1/140 15 000

16199 Оператор электронно-вычислительных и
вычислительных машин 0,7/100 8 500

16437 Парикмахер 2/288 22 000
16675 Повар 3/324 26 000

18540 Помощник машиниста электровоза
Слесарь по ремонту подвижного состава 10/1435 100 000

Секретарь-администратор 1/140 10 000
18560 Слесарь сантехник 2/288 16 000
26527 Социальный работник 0,75/100 11 000
13456 Специалист по маникюру 0,7/100 15 390

19861 Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования 2/288 19 000

Дежурный по железнодорожной станции
(на раздельном пункте) IV, V класса 2/288 21 000

11800 Дежурный стрелочного поста 1/144 13 000
17244 Приемосдатчик груза и багажа 1/144 13 000
18276 Составитель поездов» 1/144 13 000
18401 Сигналист 1/144 13 000

2. Стоимость обучения для обучающихся по направлению центров занятости
может быть изменена в связи с проведением закупок конкурентным
способом.

•

3. Исполняющему обязанности системного инженера Влащенко В.М.
разместить информацию на сайте ГАПОУ МО «КИК».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УПР Саломахина Ю.В.

Директор Е.Е. Чалая

исп. Саломахин Ю.В. (заместитель директора по УПР)

С приказом ознакомлены:
 Влащенко В.М.

В дело№  01-08, бухгалтерия, Влащенко В.М.